
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 43 (754) 
9 июля

2021 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2021 №74/п
г.Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского окру-
га – муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области»

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муни-
ципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – про-
ект).

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 10.07.2021 по 
09.08.2021.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-
00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 10.07.2021 по 09.08.2021.

6. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной ин-
формации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Е.М. Савина

статьи 104 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании 
градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки городского округа – му-
ниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (прилагаются).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня подписания насто-
ящего постановления.

4. Управлению архитектуры, строительства и землеустройства администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Т.П. 
Кулакова) разместить настоящее постановление в федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования не позднее чем по ис-
течении десяти дней с даты утверждения указанных правил.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 №	
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное об-
разование «Город Кирово-Чепецк» ировской об-
ласти

В соответствии с частью 1 статьи 32 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, частью 3 статьи 4 Федерального закона от 31.07.2020 № 
264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Феде-
рации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 08.07.2021 № 8/40 
г.Кирово-Чепецк

О принятии в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области из собственности 
субъекта Российской Федерации – Кировская 
область – недвижимого имущества (жилых по-
мещений)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов 
«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 
№ 6/29, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и зачислить в муни-
ципальную казну муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области из собственности субъекта Российской Федерации – 
Кировская область – недвижимое имущество (жилые помещения) согласно 
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области Е.М. Савина
 

Приложение 
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

от 08.07.2021 № 8/40

Перечень недвижимого имущества (жилых помещений), принимаемо-
го в муниципальную собственность муниципального образования «Город 



№ 43 (754) 9 июля 2021 года

2

Кирово-Чепецк» Кировской области из собственности субъекта Российской 
Федерации – Кировская область

№ 
п/п

Наиме-
нование 
имущества

Адрес местонахождения
имущества

Индивидуализирую-
щие характеристики 
имущества

1 2 3 4
1. жилое по-

мещение
Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 1/1

площадь 28 кв. ме-
тров, кадастровый но-
мер 43:42:000064:749

2. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 1/2

площадь 32,8 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:750

3. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 12

площадь 55,4 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:761

4. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 12/1

площадь 29 кв. ме-
тров, кадастровый но-
мер 43:42:000064:775

5. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 13

площадь 32,7 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:762

6. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 15

площадь 55,8 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:776

7. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 17

площадь 32,5 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:795

8. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 18

площадь 25,6 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:767

9. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 20

площадь 45,3 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:782

10. жилое по-
мещение

Кировская область,
 г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 20/1

площадь 29,2 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:771

11. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 20/2

площадь 32,4 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:751

12. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 23/1

площадь 28,5 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:754

13. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 25

площадь 25,5 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:756

14. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, 
кв. 27/1

площадь 28,5 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:791

15. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 3

площадь 56 кв. ме-
тров, кадастровый но-
мер 43:42:000064:770

16. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 31/1

площадь 28,1 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:793

17. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 33

площадь 25,4 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:765

18. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 35

площадь 55,8 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:768

19. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 36

площадь 32,7 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:780

20. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 7

площадь 56 кв. ме-
тров, кадастровый но-
мер 43:42:000064:753

21. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 8

площадь 56,7 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:787

22. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 8/1

площадь 28,3 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:757

23. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 9

площадь 32,8 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:788

24. жилое по-
мещение

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 
6, кв. 4

площадь 55,7 кв. ме-
тра, кадастровый но-
мер 43:42:000064:783

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2021 73/п
г.Кирово-Чепецк

Об официальном опубликовании (обнародова-
нии) проекта решения Кирово-Чепецкой город-
ской Думы «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Опубликовать (обнародовать) проект решения Кирово-Чепецкой городской 
Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» в Информационном бюллетене ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области. Прилагается.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М.Савина

ПРОЕКТ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	 №	
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 28.09.2006 
№ 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской об-
ласти», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, 
от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67, от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 
№ 12/67, от 18.04.2012 № 5/26, от 31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 
26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80, от 24.06.2015 № 8/39, от 30.03.2016 № 
3/17, от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 № 5/20, от 27.02.2019 № 2/5, от 25.09.2019 
№ 10/48, от 02.03.2021 № 3/12), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6:
а) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42) организация в соответствии с федеральным законом выполнения ком-

плексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
б) дополнить пунктом 43 следующего содержания:
«43) принятие решений и проведение на территории муниципального обра-



№ 43 (754) 9 июля 2021 года

3

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1792. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

зования мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов не-
движимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.2. В части 2 статьи 22:
а) в пункте 11 слова «списка (прогнозного плана)» заменить словами «про-

гнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества»;
б) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение генерального плана муниципального образования;»;
1.3. Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»;

1.4. Пункт 8 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»;

1.5. В части 5 статьи 32:
а) пункт 4213 изложить в следующей редакции:
«4213) организация в соответствии с федеральным законом выполнения ком-

плексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
б) дополнить пунктом 4215 следующего содержания:
«4215) принятие решений и проведение на территории муниципального об-

разования мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объек-
тов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов 
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.6. В статье 33:
а) часть 11 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального обра-

зования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 
иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть из-
бранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (под-
данства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории ино-
странного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской 
Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему 
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения граж-
данства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или 
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения 
вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

б) пункт 9 части 3 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской Фе-
дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»;

1.7. Часть 1 статьи 46 после слов «числа жителей муниципального образова-
ния» дополнить словами «(либо части его территории)»;

1.8. В абзаце втором части 1 статьи 52 слово «его» исключить, дополнить сло-
вами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального об-
разования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъ-
екта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального 
закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муници-
пальных образований».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управ-
ление Минюста России по Кировской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистра-

ции и официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Е.М. Савина 


